АДМИНИСТРАЦИЯ АМЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]12.09.2018                                   с. Ширыштык                             № 23

 О проведении Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

   В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Амыльского сельсовета, в соответствии с п. 19 ст.14 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом Амыльского сельсовета.

1. Объявить с 08 сентября 2018 года по 08.10.2018 года месячником по благоустройству в с. Ширыштык, д. Таловка, д. Черниговка.
2. Провести на территории Амыльского сельсовета единый день по благоустройству на подведомственных территориях – 28 сентября 2018 года.
3. Руководителям муниципальных учреждений бюджетной сферы, организациям всех форм собственности, юридическим и физическим лицам, владеющим, использующим и (или) распоряжающимися территориями, рекомендуем принять участие во Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Россия», организовать очистку улиц, парков, лесных массивов, территорий образовательных учреждений, детских и спортивных площадок, мест массового отдыха граждан и берегов водоемов. Навести порядок на территории и прилегающих к ним учреждений (убрать бытовой мусор, сухую растительность, производственные отходы).
4. Руководителям учреждений и организаций всех форм собственности предоставить отчет, о количестве участников и фотоотчет о проведенных мероприятиях в рамках субботника в срок до 01.10.2018 года в ЕДДС района.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу в день следующего за днем его официального опубликования в газете «Амыльский вестник».

Глава Амыльского сельсовета                                 Н.Н. Затулин